令和７年９月１日

会員事業主 各位

                                                 一般社団法人半田労働基準協会長

  ℡ 0569-21-4440 Fax 0569-21-4441

安全衛生管理優良事業場見学研修会のご案内

今年度も当協会として、「安全衛生管理優良事業場見学研修会」を下記のとおり企画いたしました。

  災害が起こっていない期間が特に長く、職場のリスクを低減する取組が特に活発に行われているなど、他の模

範と認められる優良な事業場として讃えられる厚生労働大臣表彰ですが、その中でも安全衛生に関する水準が

特に優秀で、他の模範と認められる事業場として優良賞を受賞された『株式会社ブリヂストン関工場』様を見学さ

せていただくことといたしました。

 安全宣言として「安全はすべてに優先する」と掲げ、安全は同社の企業経営の基盤として、安全な職場で安心

して働くために一人ひとりが実践することで、誇りを持てるパーフェクトな安全企業を目指しておられます。

事業主様はじめ安全衛生管理ご担当者様には、見学先の安全衛生管理等をご参考としていただきますよう

ご案内申し上げます。

記

１ 日   時      令和7年11月5日（水）

２ 集合場所・出発時刻 ①名鉄住吉町駅（西側） 集合時間：午前7時15分    出発時間：午前7時30分

②イオン金山店前 集合時間：午前8時15分     出発時間：午前8時30分

※集合場所の詳細は、後日参加券送信時にご案内します。

３ 見学研修事業場   株式会社ブリヂストン 関工場様 （敷地面積：167,000㎡）

         岐阜県関市新迫間20番地 ℡：0575-23-4111（代表）

           生産品目：油圧機器の配管に用いられる高圧ホース、樹脂配管システム

４ 行   程    名鉄住吉町駅（西側）＝イオン金山店前＝㈱ブリヂストン 関工場（見学）

                     （出発7：30）      （出発8：30）      （10：00～11：30）

＝ヴァンドールシエン 野菜の恵（昼食）＝岐阜関刃物会館〔せきてらす〕（観光）

（12：00～12：50）              （13：30～14：40）

＝イオン金山店前＝名鉄住吉町駅(西側)

（到着16：00頃）  （到着17：00頃）

５ 定   員  40名（先着順） ※1事業所3名様までご参加できます。

６ 参 加 費   11,000円（１名につき）※昼食・消費税（1,000円）含みます。

７ お申込み    令和7年10月6日（月）までに裏面の安全衛生管理優良事業所見学研修会参加

申込書にご記入の上、協会事務局へFAXにてお申し込みください。

                   後日、参加券を送らせていただきます。

８ お支払い    令和7年10月31日（金）までに下記の口座にお振込みください。

 半田信用金庫 住吉町駅西支店 (普)№0866602 （一社）半田労働基準協会

 ※手数料は貴社にてご負担ください。

 ※請求書が必要な場合は、裏面の記入欄に☑をお願いします。

株式会社ブリヂストン関工場様は、周囲を緑に囲まれ、東に木曽川、西

に長良川の清流を望む静かな丘陵地の関工業団地内にある工場。

生産品目は、高圧ホース、樹脂配管といったゴム製品、樹脂製品など。

同じ敷地内に複数のグループ会社工場が併設されており、ブリヂストン

グループの多岐にわたる事業を支えていることが大きな特徴。

「自然にやさしい物づくり 未来に残そう緑の大地」を環境スローガンに

掲げ、様々な環境活動に取り組まれている。

（裏面）必ずこちらの面をＦＡＸしてください。 ＦＡＸ：0569-21-4441

（一社）半田労働基準協会 行

安全衛生管理優良事業所見学研修会 参加申込書 【11月5日（水）】

  申込期限：令和７年10月6日（月）

※参加券は、後日ﾒｰﾙにて送ります。ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽのご記入がない場合は郵送します。

※10月20日過ぎても参加券が届かない場合は、ご連絡をお願いします。☎0569-21-4440

受付番号
※協会記入欄

部署名 役職名
氏  名

〔※連絡先〕
乗 車 場 所

（いずれかに〇）

〔             〕

住吉町駅 ･ イオン金山店前

〔             〕

住吉町駅 ･ イオン金山店前

〔             〕

住吉町駅 ･ イオン金山店前

〔※連絡先〕には、緊急時対応として当日の朝に参加者様と直接連絡のとれる携帯番号をお願いします。

※ご記入いただきました個人情報は、協会事業運営の目的以外には使用しません。

上記のとおり申し込みます。 ◎申込期限10月6日（月）

請求書〔□要〕 ﾒｰﾙ(PDF添付)〔□可 □不可〕※不可に☑の方には、郵送します。

事業場名

所 在 地 〒

担当者部署名   担当者名

電話番号   ﾒ-ﾙｱﾄﾞﾚｽ